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Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), neni 44 t&é Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dispozitat e Rregullores s¢ MAPL Nr. 02/2021 pér Hartimin dhe Publikimin e
Akteve t& Komunés dispozitat e Udhézimit Administrativ t¢ MAPL Nr. 06/2018 pér Standardet
82 t& Statutit Sh.02 Nr. 20203, daté 21.06. 2023 @ Komunes sé Kamenlces Me qéllim té inicimit
t& procedurés pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Sh.01 Nr. 34774, daté 01.11.2024, pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve Publike né Komunén e Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

Pér formimin e grupit punues pér plotésim dhe ndryshimin e Rregullores Sh.01 Nr. 34774,
daté 01.11.2024, pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve Publike né Komunén e
Kamenicés

1. FORMOHET grupi punues pér hartimin e Draft-Rregullores pér plotésim dhe ndryshimin e
Rregullores Sh.01 Nr. 34774, daté 01.11.2024, pér Organizimin dhe Shfrytézimin e
Parkingjeve Publike né Komunén e Kamenicés, Pérbérja e grupit punues éshté si vijon:

1.1. Hysen Jerliu (sHpaIE), kryesues;

1.2. Arif Skoverqani (pupH), anétar;

1.3. Besim Morina (DSHPAIE), anétar;

1.4. Enis Fazliu (zk), anétar; )

1.5. Ramize Rrudhani (Ndérmarrja Publike Lokale “Dardana” Sh.A), anétare; dhe
1.6. Florentina Kryeziu (psupaig), anétare.

2. Grupi punues &shté pérgjegjés pér hartimin e projekt-propozimit sipas pikés 1 té kétij
vendimi, pé€r marrjen e propozimeve dhe komenteve nga drejtorité pérkatése, pér organizimin
e diskutimeve publike dhe vendimmarrjen mbi pranimin ose refuzimin e tyre, si dhe pér
hartimin e raportit t& shqyrtimit publik dhe pér pérmbushjen e ¢do detyrimi tjetér q& rrjedh
nga dispozitat ligjore.

3. Mandati i komisionit zgjat deri né pérfundimin e procedurave té hartimit dhe konsultimit
publik t¢ Draft-Rregullores, miratimin e saj nga Kuvendi i Komunés, si dhe deri né marrjen e
konfirmimit t& ligjshmérisé nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal.



. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Rregullorja Sh.01 Nr. 34774, daté 01.11.2024, pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve Publike né Komunén e Kamenicés

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;
Anétaréve t€ Grupit Punues;
Drejtorive Komunale; dhe
QSHQ — arkivit.
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Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimit Sh.02, Nr. 24199, daté 04.09.2025 pér caktimin ¢ menaxherit dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té€ kontratés, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t&€ Komunés sé Kamenica, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshim dhe plotésim té¢ Vendimit Sh.02, Nr. 24199, daté 04.09.2025

1. NDRYSHOHET paragrafi 1.1 ¢ pikés 1 t&¢ Vendimit Sh.02, Nr 24199, daté 04.09.2025 pér caktimin e
menaxherit dhe mbik&qyrésit té drejtpérdrejt té kontratés me titull ” “Lot 6 — Transporti i nxénésve
né SHFMU 17 Shkurti né Mugivérc”, dhe riformulohet si né vijim:

1.1. Né vend t&: z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagic€), i cili ishte
caktuar menaxher i kontratés, CAKTOHET: z. Milaim Lenjani (U.D i SHMLM “Sejdi Kryeziu”,

Rogagicé”), menaxher i kontratés.

2. Té gjitha dispozitat tjera t& Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 24199 datg 04.09.2025 mbesin né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe éshté pjesé pérbérése e

Vendimit.

4. Shtojcé: Kopja e Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 24199, daté 04.09.2025, dhe kontrata Sh.02 Nr. 23890 e

datés 01.09.2025.

T’ dérgohet:

Zyrés sé& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

Z.Agim Shkodra

Z.Milaim Lenjani (U.D. i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagicé™)
QSHQ-arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t&¢ Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimit Sh.02, Nr, 24512, daté 04.09.2025 pér caktimin e menaxherit dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t&é kontratés, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenica, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

1.

VENDIM
Pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit Sh.02, Nr. 24512, daté 04.09.2025

NDRYSHOHET paragrafi 1.1 e pikés 1 t& Vendimit Sh.02, Nr 24512, daté 04.09.2025 pér caktimin e
menaxherit dhe mbikéqyrésit té drejtpérdre;jt té kontratés me titull ” “Lot 13 — Transporti i
nxénésve té SHMLM Sejdi Kurteshi né Kamenicé qé té transportohen nga fshati Shipashnicé
¢ Poshtme, fshati Mugqivére deri né Rogagicé dhe anasjelltas.”, dhe riformulohet si né vijim:

1.1. Né vend t&: z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagcicé), i cili ishte

caktuar menaxher i kontratés, CAKTOHET: z. Milaim Lenjani (U.D i SHMLM *“Sejdi Kryeziu”,
Rogacicé”), menaxher i kontratés.

Té gjitha dispozitat tjera t& Vendimit Bazé Sh.02, Nr24512, daté 04.09.2025 mbesin né fugi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe &shté pjesé pérbérése e
Vendimit.

Shtojcé: Kopja e Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 24512, daté 04.09.2025, dhe kontrata Sh.02 Nr. 23848 ¢
datés 01.09.2025

T’i dérgohet:
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Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

Z.Agim Shkodra

Z.Milaim Lenjani (U.D. SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagicé”)
QSHQ-arkivi.
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Sh.02.Nr.16 daté:09.03.2026
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimit Sh.02, Nr. 24515, daté 04.09.2025 pér caktimin ¢ menaxherit dhe
mbikéqyrésit t€ drejtpérdre;jt t& kontratés, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté€ 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenica, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit Sh.02, Nr. 24515, daté 04.09.2025

1. NDRYSHOHET paragrafi 1.1 e pikés 1 t&¢ Vendimit Sh.02, Nr 24515, daté 04.09.2025 pér caktimin e
menaxherit dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt té kontratés me titull * “Lot 14 — Transporti i
nxénésve té SHMLM né Rogagicé, qé transportohen nga fshati Karacevé e Epérme, Karacevé e
Poshtme dhe fshati Novosellé deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, dhe riformulohet si né vijim:

I.1. N¢é vend té: z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogacicé), i cili ishte
caktuar menaxher i kontratés, CAKTOHET: z. Milaim Lenjani (U.D i SHMLM “Sejdi Kryeziu”,
Rogacicé”), menaxher i kontratés.

2. Té gjitha dispozitat tjera t& Vendimit Bazé Sh.02, Nr24515, daté 04.09.2025 mbesin né fugqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe éshté pjes¢ pérbérése e
Vendimit.

4. Shtojcé: Kopja e Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 24515, daté 04.09.2025, dhe kontrata Sh.02 Nr. 23979 e
datés 01.09.2025

1 dérgohet: :
Zyrés sé Kryetarit; W e? hﬁ)
Zyrés pér Informim; AN '"'-{Md I K OC/; DA
Zyrés sé Prokurimit; omkag B 2 S
z.Agim Shkodra 4
z.Milaim Lenjani (U.D. i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagicg) | <
QSHQ-arkivi. \=
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 70 paragrafi 70.18 t& Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, Vendimit Sh.02, Nr, 24515, daté 04.09.2025 pér caktimin e menaxherit dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& kontratés, si dhe nenit 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Nr. Sh.01.nr.20203,
daté 21.06.2023 té¢ Komunés sé¢ Kamenica, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés nxjerr kété:

i

VENDIM
Pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit Sh.02, Nr. 24515, daté 04.09.2025

1. NDRYSHOHET paragrafi 1.1 e pikés 1 t& Vendimit Sh.02, Nr 24515, daté 04.09.2025 pér caktimin e
menaxherit dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt té kontratés me titull » “Lot 14 — Transporti i
nxénésve té SHMLM né Rogacicé, qé transportohen nga fshati Karagevé e Epérme, Karacevé e
Poshtme dhe fshati Novosellé deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, dhe riformulohet si né vijim:

[.1. N& vend t€: z. Agim Shkodra (Drejtor i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagicé), i cili ishte
caktuar menaxher i kontratés, CAKTOHET: z. Milaim Lenjani (U.D i SHMLM “Sejdi Kryeziu”,
Rogagicé”), menaxher i kontratés.

2. Té gjitha dispozitat tjera t&€ Vendimit Bazé Sh.02, Nr24515, daté 04.09.2025 mbesin né fuqi.

3. Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe &shté pjesé pérbérése e
Vendimit.

4. Shtojcé: Kopja e Vendimit Bazé Sh.02, Nr. 24515, daté 04.09.2025, dhe kontrata Sh.02 Nr. 23979 ¢
datés 01.09.2025

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z.Agim Shkodra

z.Milaim Lenjani (U.D. i SHMLM “Sejdi Kryeziu”, Rogagicé)
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.38, daté 10.03.2026

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58, shkronja g) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale t& Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 dhe nenit
28 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 20/2016"), si dhe nenit 70, paragrafi 70.2, shkronja e) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

[
.

Z. Zotrim Kastrati (DsHPAIE) autorizohet t& nénshkruajé “Marréveshjet pér Pagesén e
Borxheve” ndérmjet shfrytézuesve té kiosqeve dhe Komunés sé Kamenicés.

2. Autorizimi i dhén€ sipas pikés 1 t& kétij vendimi nuk mund t& bartet tek zyrtarét e tjeré.

3. Autorizimi i dh&né sipas pikés 1 t& kétij vendimi vlen vetém pér nénshkrimin e
marréveshjeve ndérmjet shfrytézuesve té kiosqgeve dhe Komunés sé¢ Kamenicés.

4. Z.Zotrim Kastrati éshté i obliguar t& mbajé evidencé pér marréveshjet e nénshkruara dhe té
raportoj€ lidhur me to, sipas kérkesés sé Kryetarit t& Komunés.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet.

> Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés sé Informimit;
» 7. Zotrim Kastrati (ostpaie); dhe

» QSHQ-Arkivi.
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenin 44 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, si dhe né neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b), dhe nenin 82 t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, 1 datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, dhe duke u bazuar né nevojén pér
monitorimin e zbatimit t& Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal, Kryetari i Komunés nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér formimin e Ekipés Monitoruese pér implementimin e Planit té Veprimit té Strategjis¢
pér Zhvillim Ekonomik Lokal

1. Formohet Ekipa Monitoruese pér implementimin e Planit t€ Veprimit té Strategjisé pér
Zhvillim Ekonomik Lokal, me pérbérjen e méposhtme:

1.1. Valdete Sopi (pzHED) — Kryesuese;
1.2. Vjollca Azemi (DBF) — Anétare; dhe
1.3. Besarta Ahmeti (pka) — Anétare

2. Anétarét e Ekipés Monitoruese jané t€ obliguar t&€ monitorojné zbatimin e Planit t&€ Veprimit
té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal, duke grumbulluar t& dhéna, analizuar progresin
dhe sugjeruar masat e nevojshme pér pérmirésim, dhe t€ raportojné mbi pérparimin dhe
rezultatet e implementimit t& Planit t€ Veprimit.

3. Ekipi Monitorues ka mandat pér vitin 2026 pér t€ monitoruar zbatimin e Planit t€ Veprimit t&
Strategjis€ pér Zhvillim Ekonomik Lokal dhe pér t&€ raportuar mbi rezultatet.

4. Zbatimin e kétij vendimi e kryen Ekipa Monitoruese sipas pérbérjes s¢ pércaktuar né pikén 1,
ndérsa mbikéqyrjen e zbatimit té tij e ushtron Kryetari i Komunés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit; W5
»  Zyrés sé Informimit; 111 Kox
»  Anétaréve té Ekipés Monitoruese; dhe &

» QSHQ - Arkivit. ¢ Kadri Rahji
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Nég baze te neneve 13 dhe 58 tem 0 perVetdesarisien Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 44 t& ng]xt Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t&
datés 21.06.2023 t& Komuné&s sé Kamenicés, me qéllim t& hartimit t& projektit dhe paramasés
teknike pér ndértimin e trotuarit né Karagevé té Ulét, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr
kete:

Republika
Republic of

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PROJEKTIT DHE
PARAMASES TEKNIKE PER NDERTIMIN E TROTUARIT NE KARACEVE TE
ULET

1. Formohet Komisioni pér hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér ndértimin e trotuarit
né Karagevé t& Ulét,

2. Komisioni ka kété pérbérje:

2.1. Amire Ismajli, (Drejtoria pér Investime Kapitale) — Kryesuese;
2.2. Imran Morina, (Drejtoria pér Investime Kapitale) — Anétar; dhe
2.3. Vullnet Ajvazi, (Kompania Gjeodezike — GeoMetric) — Anétar.

3. Komisioni ka pér detyré hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér ndértimin e trotuarit
né Karagevé t&€ Ulét, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe standardet teknike pérkatése.

4. Projekti dhe paramasa teknike duhet t& hartohen dhe dorézohen brenda njé afati prej 20
ditésh pune.

5. Mandati i Komisionit pér hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér ndértimin e trotuarit
né Karagevé t€ Ulét, pérfundon me dorézimin e projektit dhe paramasés.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;

» Anétaréve t& Komisionit; dhe
» QSHQ — Arkivit.
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N& bazé té neneve 13 dhe 58T Ligjit NI- 037120407 Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t&
datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, me qéllim té hartimit t€ projektit dhe pérgatitjes s&
paramasés teknike pér rregullimin e oborrit t& Shkollés ‘Hasan Prishtina’ né fshatin Busavaté,
Kryetari i Komunés s€ Kamenicés merr kéte:

T ———

fpfalial | Republika e
. Republika Ko
Republic of

VENDIM
PEER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PROJEKTIT DHE
PARAMASES TEKNIKE PER RREGULLIMIN E OBORRIT TE SHKOLLES
“HASAN PRISHTINA” NE FSHATIN BUSAVATE

1. Formohet Komisioni pér hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér rregullimin e oborrit
t¢ Shkollés ‘Hasan Prishtina’ n& fshatin Busavaté.

2. Komisioni ka kété pérbérje:

2.1. V_]O]]CE Kryeziu, (Drejtoria pér Investime Kapitale) — KJ'yGSUGSe;
2.2. Diamant Latifaj, (ProGeo Consulting, Kamenicg) — Anétar; dhe
2.3. Vloné Matoshi, (Drejtoria pér Investime Kapitale) — Anétare.

3. Komisioni ka pér detyré hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér rregullimin e oborrit
té Shkollés ‘Hasan Prishtina’ né fshatin Busavaté, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
standardet teknike pérkatése.

=

Projekti dhe paramasa teknike duhet t€ hartohen dhe dorézohen brenda njé afati prej 20
ditésh pune.

5. Mandati i Komisionit p&r hartimin e projektit dhe paramasés teknike pér rregullimin e oborrit
té Shkollés ‘Hasan Prishtina’ né fshatin Busavat&, pérfundon me dorézimin e projektit dhe
paramasés.

6. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés pér Informim;
» Anétaréve t& Komisionit; dhe
» QSHQ - Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2.nr.44, daté: 17.03.2026

Bazuar né€ Nenin 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, publikuar né “Gazetén
Zyrtare té€ Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008 ; Nenin 20 t& Ligjit Nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen e
Fémijés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés™, Nr. 14/2019); Nenin 6 dhe 8 t¢ Udhézimit
Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionalizimin e Ekipit pér t& Drejtat e

Fémijés, si dhe neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023
té Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés nxjerr kété vendim:

1.

VENDIM
Pér ri-konstituimin e Ekipit pér té Drejtat e Fémijés

Miratohet ri-konstituimi i Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés pér zbatimin e Udhézimit
Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 né Komunén e Kamenicés, né pérbérjen e méposhtme:

1.1. Kadri Rahimaj - Kryesues — Kryetari i Komunés s& Kamenicés;

1.2. Besart Kryeziu - Zévendéskryesues — Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale;

1.3. Selami Klaiqi - Anétar - Drejtoria Komunale e Arsimit;

1.4. Afrim Dérvishi - Anétar — Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport;

1.5. Ardita Dérmaku - Anétare — Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

1.6. Arbnora Beqiraj Fera - Anétare — Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t¢ Komunés;
1.7. Ivan Markovic - Anétar — Komiteti pér Komunitete i Kuvendit t&¢ Komunés;

1.8. Nazmije Demolli Kastrati - Anétare — Zyrtare pér té Drejtat e Fémijéve — Njésia pér t& Drejtat e Njeriut;
1.9. Petrit Isufi- Anétar — Pérfagésues i Policisé,

1.10. Kimete Kryeziu - Anétare — Zyrtare e Qendrés pér Puné Sociale; dhe

1.11. Lavdim Klaiqi - Anétar — Pérfaqésues i Shoggrisé Civile.

Anétarét vézhgues dhe késhilltarg t& jashtém:

2.1. Fikrije Shkodra - Pérfagésuese e Késhillit té Prindérve;
2.2. Mirsije Ajvazaj - Pérfaqésues/e i Avokatit t& Popullit;

2.3. Faruk Dérmaku - Pérfagésues i Organizatave Ndérkombétare — OSBE-sé; dhe

2.4, Sherafedin Vranja - Pérfagésues/e i Organizatave Vendore.

Sekretariati i Ekipit caktohet te Zyrtarja pér té Drejtat e Fémijéve — Njésia pér t& Drejtat e
Njeriut prané Komunés, mbéshtetur nga Kabineti i Kryetarit, pér té koordinuar, monitoruar



dhe zhvilluar aktivitetet e nevojshme pér punén e Ekipit.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e Ekipit pércaktohen sipas Ligjit Nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen e
Fémijés dhe Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 06/2022.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.6391 i datés 28.02.2023,
pér caktimin e grupit t& punés pér themelimin dhe funkisonimin e ekipit pér t¢ drejtat e
fémijés dhe Vendimi Sh.02.Nr.33704, i datés 22.10.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim té
Vendimit Sh.02.Nr.6391 e datés 28.02.2023 pér Caktimin e Grupit t€ punés pér themelimin
dhe funksionimin e ekipit pér t& Drejtat e Fémijés.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés s¢ Informimit;

Anétaréve té Ekipés pér t€ Drejtat e Fémijés; dhe
QSHQ - Arkivit.
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Ng bazé t& dispozitave té nenit 13, nei-;ll;l_t;fﬁ-g-;«téi Ligjitnr:s OBfL 040 péffvéféqeverlsjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés",
Nr. 20/2016), nenit 12, paragrafi 1, t& Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit
dhe Publikimit t& Akteve t&¢ Komunés, Vendimit Sh.02.Nr.31747 t& datés 13.11.2025 pér formimin
e komisionit t& pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike
Sh.02.Nr.31656, e datés 12.11.2025 pér subvencionimin me “baby box” (pako me rroba dhe
produkte té réndésishme pér foshnje), si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.31747 té datés 13.11.2025 pér
formimin e komisionit té pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas
thirrjes publike Sh.02.Nr.31656, e datés 12.11.2025 pér subvencionimin me “baby box”
(pako me rroba dhe produkte té réndésishme pér foshnje)

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.2 (nj€ piké dy) i
Vendimit Sh.02.Nr.31747 t& datés 13.11.2025 pér formimin e komisionit t€ pérkohshém pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike Sh.02.Nr.31656, ¢ datés
12.11.2025 pér subvencionimin me “baby box™ (pako me rroba dhe produkte t& réndésishme
pér foshnje).

1.1. Paragrafi 1 (njé&), nénparagrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Sh.02.Nr.31747 t& datés
13.11.2025, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: N& vend t€ anétarit t& komisionit z.
Edon Dérmaku (pzHED), caktohet anétar i ri né komision z. Selmon Kryeziu (pBF).

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.31747 t& datés 13.11.2025.

3. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.31747 t& datés 13.11.2025 dhe
Thirrja Publike Sh.02.Nr.31656, e datés 12.11.2025 pér subvencionimin me “baby box”
(pako me rroba dhe produkte t€ réndésishme pér foshnje).

4. Vendimi hyn n€ fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, z/ﬁd.on@yrmaku (DZHED), Z.
Selmon Kryeziu (oBrF), Anétaréve t& komisionit sipas Vendi M Q2. 18;‘;&% 47 té dates
13.11.2025 dhe Q.SH.Q - arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Zyra e Prokurimit
Sh.02 nr.20 daté: 23.03.2026
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 té Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar té¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 pér projektin  “Furnizimi me Dru” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) té
Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés nxjerr kéte:
VENDIM
1. CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Furnizimi me Dru”
Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) 1 autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmeérisé pér disponueshméringé e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
1 Prokurimit t&€ njé€ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaiqi, pér
projektin: “Furnizimi me Dru.”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
e 7. Selami Klaiqgi (DKA); dhe
e Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Bazuar né nenin 13 dhe 58 & L]g]lt (Nr O3/L 040) per Veteqever1SJe Lokale, neni 44 t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 70 paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit
Sh. 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, neni 7 dhe 22 I Rregullores Sh. 0l.nr. 31251 & datés
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén ¢ Ndarjes sé Subvencioneve t&¢ Komunés sé
Kamenicés, si dhe Kérkeses Sh.02. Nr.6012 e datés 09.03.2026 pér formimin e komisionit pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve — Prodhues t& Quméshtit pér 6M-2 (Korrik —
Dhjetor) 2025, si dhe Thirrjes Publike Sh. 11, Nr. 3040 e datés 03.02.2026 e parashtruar nga
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Kryetari I Komunés merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET - komisioni i pérbashkét pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve - Prodhues t& quméshtit pér 6M-2/2025 (Korrik-Dhjetor) me kété
pérbérje:

1.1 Almedina Kryeziu Spahiu (DBPZHR) — Kryesues i komisionit;
1.2 Sevdai Bojku (DBPZHR) — anétar;

1.3 Fitore Ajvazi (DBF) — anétar;

1.4 Liridon Rexhepaj (ZK) — anétar;

1.5 Lavdim Klaiqi (OJQ) — anétar;

1.6 Kaltrina Kadriu (DBPZHR) — anétare rezervé;

2. Anétarét e komisionit si né pikén 1 (nj€) t& kétij Vendimi kané pér detyrg, qé té béné
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e aplikacioneve — Prodhues t& quméshtit pér 6M-2(Korrik
— Dhjetor) 2025.

3. Anétarét e K01n151on1t mbajne perg]eg; &si per zbatimin e drejté t¢ Kritereve lidhur me
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave (aplikacioneve) pér Ndarjen e Subvencioneve
né Bujqési, pér fermerét Prodhues t& quméshtit 6M-2 (Korrik — Dhjetor) 2025.

Komisioni pér punén e vet i raporton Kryetarit té¢ Komunés.
5. Mandati i Komisionit pérfundon deri né pérfundimin e procedurave si né pikén 1
(njé) t& kétij Vendimi.

6. Vendimit i bashkangjitet; Kérkesa Sh.02. Nr.6012 e datés 09.03.2026 pér formimin e
komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve — Prodhues t& Quméshtit
pér 6M-2-(Korrik — Dhjetor) 2025, si dhe Thirrjes Publike Sh. 11, Nr. 3040 e datés
03.02.2026 e parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

7. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet; Zyres sé Kryetarit Zyrés pér Informlm Anctarevc té
Komisionit, QSHQ-arkivit. - ‘
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Zyra e Kryetarit
Zyra e Prokurimit
Sh.02 nr.21 daté: 23.03.2026
Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237, Li gjinnr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t& Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin  “Furnizimi me Pelet” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) té
Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés nxjerr kété:
VENDIM
1. CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Furnizimi me Pelet”
Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé té inicioj aktivitetin e propozuar & prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t&€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshméring e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaiqi, pér
projektin: “Furnizimi me Pelet,”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
ez Selami Klaiqi (DKA); dhe
e Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.23 daté: 23.03.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 té& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr, 04/L.-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t&¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 pér projektin “Studimi i Fizibilitetit pér Zonén Ekonomike” dhe nenin 70
paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés,
Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés nxjerr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Edon Dérmaku, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Studimi i Fizibilitetit
pér Zonén Ekonomike” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e
autorizon Zyrtarin e Prokurimit q& té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése & nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e
Fondeve t€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit t€ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z.Edon Dérmaku , pér
projektin: “Studimi i Fizibilitetit pér Zonén Ekonomike”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
o Zyrés sé Kryetarit;
o Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé€ Prokurimit;
e z. Edon Dérmaku (DZHED); dhe
e Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.22 daté: 23.03.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L.-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t& Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin “Ndarja e dhomave té mésimit dhe adoptimit i objektit té
Qendres sé Karrierés” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr. Sh.01.0r.20203, daté
21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

1.

VENDIM

CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Ndarja ¢ dhomave té
mésimit dhe adoptimit i objektit té Qendres sé Karrierés” Zyrtari Autorizues nga pika
(1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé té inicioj aktivitetin e
propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit
kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave dhe
vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaiqi, pér
projektin: “Ndarja e dhomave té mésimit dhe adoptimit i objektit t& Qendres sé
Karrierés”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit; P T e

Zyrés pér Informim; ,;;“v‘:;\i-és;m', . o S0
Zyrés s€ Prokurimit; ;;f §’$ ‘&5@ ®1 Ko
z. Selami Klaiqi (DKA); dhe {q <& ST ey
5 ole < e 7 = . . .
Arkivi. 5% KagriRaliimaj
\® 2 I,
\\E/& & 4 o
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Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra ¢ Kryetarit
Zyra e Prokurimit
Sh.02 nr.25 daté: 23.03.2026
Bazuar né nenin 13 dhe 58 (€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 pér projektin “Organizimi i Ekskursionit brenda Territorit té Kosovés pér
Banorét e Shtépisé sé¢ Komunitetit” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit nr.
Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés
nxjerr kété:
VENDIM
1. CAKTOHET, z.Hajdin Krivaqa, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Organizimi i
Ekskursionit brenda Territorit té Kosovés pér Banorét e Shtépisé sé Komunitetit”
Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q€ t& inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

2. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z.Hajdin Krivaqa, pér
projektin: “Organizimi i Ekskursionit brenda Territorit té¢ Kosovés pér Banorét e
Shtépisé sé Komunitetit”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé€ Kryetarit;
e Zyrés pér Informim;
e 7Zyrés sé Prokurimit;
ez Hajdin Krivaga (shtépia e Komunitetit); dhe
e Arkivi,




KAMENICA
Ty

)
CENTAR A UsiUey e QYTETARE |
CENTAR LA US UFBU GRfSQ’]Arf[\'VI\ARt ,
VICES WITH CITIZENS

3,371'\J l‘r.r‘j'\-‘n‘ "‘%__.. Nr/Br./No., _2 ‘/Zéz j:
J .‘t?n -l; sttt g;f::'\é 47/% Illl
' Republike-e-Kesoviigic: . xanrv Z6Z Komuna e Kamenicés

' Republika Kosova TTTTTTTE=Ppstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

QENDRA PER

N
ENTER FOR SER

Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.27 daté: 24.03.2026

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t€ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar té Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 ¢
datés 17.03.2026 pér projektin "Furnizim me koka shtypése dhe me ngjyré té plloterit dhe
letér rolle” dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté 21.06.2023 té
Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

1.

3

4.

Vendimi t’i dérgohet:

VENDIM

CAKTOHET, z. Uran Berisha, Zyrtar Autorizues pér projektin: "Furnizim me koka
shtypése dhe me ngjyré té plloterit dhe letér rolle" Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé
e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar
té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté
dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér
disponueshmériné e Fondeve t&é nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe
ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t€ nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit, sé¢ bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z.Uran Berisha, pér
projektin: "Furnizim me koka shtypése dhe me ngjyré té plloterit dhe letér rolle"

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Uran Berisha (DPUH); dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Zyra e Prokurimit
Sh.02 nr.30 daté: 26.03.2026
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t€ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t& Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin  “Furnizimi dhe montimi i pompés termike pér ngrohje, i
tharéses industriale té rrobave dhe i frigoriferit t¢ dhomés (Komore) pér ruajtjen e ushqimit.”
dhe nenin 70 paragrafi 70.1 pika b) t&€ Statutit nr. Sh.01.nr.20203, daté€ 21.06.2023 t&€ Komunés sé
Kamenicés, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés nxjerr kété:
VENDIM
1. CAKTOHET, z.Hajdin Krivaqa, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Furnizimi dhe
montimi i pompés termike pér ngrohje, i tharéses industriale té rrobave dhe i
frigoriferit té¢ dhomés (Komore) pér ruajtjen e ushqimit.” Zyrtari Autorizues nga pika
(1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t€ inicioj aktivitetin e
propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit
kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe
vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

2. Pas konstatimit t€¢ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, s¢ bashku
me kopjen e Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmériné pér Disponueshmériné e Fondeve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi &shté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z.Hajdin Krivaqa, pér
projektin: “Furnizimi dhe montimi i pompés termike pér ngrohje, i tharéses
industriale t€ rrobave dhe i frigoriferit t¢ dhomés (Komore) pér ruajtjen e ushqimit.”

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
o Zyrés pér Informim;
e Zyrés sé Prokurimit;
e 7z Hajdin Krivaga (shipia e Komunitetit); dhe
e Arkivi.
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Zyra e Kryetarit ‘E =
Sh.02.Nr.48, daté: 30.03.2026

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28, daté 4 qershor 2008), nenin 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenet 10 dhe 11 t& Ligjit Nr. 08/L-072 pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, si dhe nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b) dhe neni 82 i Statutit Sh.01.Nr.20203, daté
21.06.2023, t¢ Komunés s¢ Kamenicés, me qéllim té analizimit t& ndikimit t& granteve né sektorin
¢ bujqgésisé dhe zhvillimit rural né¢ Komunén e Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. FORMOHET Komisioni pér analizimin e ndikimit t& granteve t& Ministrisé sé Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né¢ Komunén e Kamenicés pér periudhén nga viti 2016 e tutje,

me k&t pérbérje:

1.1. Bektesh Dérmaku (pBpzHR) — kryesues;
1.2. Sevdai Bojku (pBPzHR) — anétar; dhe
1.3. Nevzadije Shala (pBrzHr) — anétare.

2. Komisioni, 1 formuar sipas pikés (1) t&€ kétij Vendimi, ushtron funksionet e tij né pérputhje
me legjislacionin né fuqi t&€ Republikés sé Kosovés, me qéllim analizimin, vlerésimin dhe
evidentimin e ndikimit t€ granteve t& Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né Komunén e Kamenicés.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané:

3.1. T€ béjé analizimin, monitorimin dhe verifikimin né terren té& zbatimit té
projekteve/granteve;

3.2, T¢ verifikojé shfrytézimin e drejté dhe t& rregullt t& fondeve publike;
3.3. T¢ vlerésojé realizimin e aktiviteteve dhe arritjen e objektivave t& projekteve;

3.4, T¢ verifikojé nése pérfituesit kané realizuar qarkullim biznesor né pérputhje me
projektin e financuar;

3.5. T¢ vlerésojé nése jané krijuar vende té reja t& punés sipas zotimeve né projekt;



3.6. T¢ konstatojé nése grantet dhe investimet e financuara jané funksionale dhe né pérdorim;
3.7. T& evidentojé shkeljet eventuale dhe mospérputhjet me marréveshjet e nénshkruara;

3.8. T¢ analizoj& dhe pérfshijé né rapo_ftet e tij dokumentacionin pérkatés, pérfshiré raportet
financiare, fotografité nga terreni dhe krahasimet ndérmjet projektit t& miratuar dhe
gjendjes faktike né& terren.

Komisioni obligohet q€, né bazé t& analizimit, monitorimit dhe verifikimit t& kryer sipas
pikés (3) t& kétij vendimi, t& hartojé raport t& detajuar pér konstatimin e gjendjes s& granteve
pér periudhén e pércaktuar, duke pérfshiré gjetjet, vlerésimet dhe dokumentacionin pérkatés,
dhe t&€ njéjtin ta pércjellé tek Kryetari i Komunés.

Zbatimin e kétij Vendimi e bén Komisioni, ndérsa mbiké&qyrjen e zbatimit e bén Kryetari i
Komunés.

Mandati 1 Komisionit zgjat deri né pérfundimin e ploté t& analizimit dhe monitorimit t&
granteve pérkatése dhe dorézimin e raporteve pérfundimtare.

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve t& Komisionit,
Drejtorisé sé Bujqésis¢ dhe Zhvillimit Rural dhe QSHQ — arkivit.







Zyra e Kryetarit

_/O

****** Repubhka ¢ Kosovés.. - : Komuna e Kamenicaés [

Z{)/ZLOpstma Kamenica

Republika Kosovan A58
TR Rameriica Municipality §

Republic mFﬂEErsova =SS

Sh.02.Nr.28, daté: 23.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr, 28/2008), nenin 20 té
Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés”, Nr. 3/2018), neni 4 t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 01/2019 pér
Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit té Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik si dhe neni
70, paragrafi 70.1, shkronja b), 78 dhe neni 82 t& Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023, t&
Komunés sé¢ Kamenicés, me qé€llim t& emérimit t& anétaréve t& Komitetit t&¢ Auditimit té
Brendshém té Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

1.

VENDIM

Pér emérimin e anétaréve té Komitetit pér Auditimin e Brendshém té Komunés sé
Kamenicés

Emérohen anétarét e Komitetit pér Auditimin e Brendshém né Komunén e Kamenicés, né
kété pérbérje:

1.1. Shemsedin Ajvazi, kryesues;
1.2. Afrim Sijarina, anétar;

1.3. Sherafedin Vranja, anétar;
1.4. Sherif Thaqi, anétar; dhe
1.5. Petrit Krasniqi, anétar.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Auditimin e Brendshém jané té pércaktuara né
Ligjin pér Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike Nr. 06/L-021 dhe né Udh&zimin
Administrativ Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né
Subjektin e Sektorit Publik.

Komiteti i Auditimit do t& ndihmojé udhé&heqgésin e subjektit t& sektorit publik ng
pérmirésimin e sistemit t& kontrollit t& brendshém té financave publike, duke ofruar késhilla
dhe rekomandime pér udhéheqésin e subjektit t& sektorit publik lidhur me geverisjen,
menaxhimin e rrezikut dhe proceset e kontrollit t& brendshém.

Komiteti i Auditimit mban s& paku katér (4) takime né vit, t& thirrura nga kryesuesi i
Komitetit, ndérsa takimet jané t& vlefshme kur n& to marrin pjesé shumica e anétaréve. N&
takime diskutohen ¢éshtjet si¢ jané pércaktuar né Shtojcén Nr. 1 t& Udhézimit Administrativ
Nr. 01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit n& Subjektin e
Sektorit Publik dhe ¢éshtjet tjera.



5. Kompensimi i anétaréve t€ Komitetit t& Auditimit t& Brendshém rregullohet né pérputhje me
dispozitat ligjore dhe nénligjore né fuqi.

6. Komiteti i Auditimit ka mandat tre (3) vjegar, me t& drejté riemérimi, por jo mé shumé se dy
(2) mandate t& njépasnjéshme.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Komiteti i Auditimit t& Brendshém dhe Njésia e
Auditimit t&¢ Brendshé&m, secila né kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive té veta.

8. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.35864, i datés 24.10.2023,
i cili 1 bashkéngjitet kétij vendimi.

9. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi t’i dorézohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés s& Personelit; L
Zyrés sé Informimit; J
Njésisé s¢ Auditimit;

Komitetit pér Auditim;

Drejtorive Komunale; E.
Anétaréve t&€ Komitetit sipas Vendimit Sh.02.Nr.35864, i datés 24, 10 20’2«} dh‘e/ 2O
QSHQ-arkivit. > \\k/
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\ {ERBIME ME QYTETARE
CENT USLUGU GRADANA
CENTER FOR SERVICES WITH CITIZE]

Hshiz s ___QL__ Nr./Br./No _28‘
E;: I,:l.‘:(; .‘A—‘._- .

i !
1 No Pg

! ___KAMENICE - KAM .me A Lo

Republika e RKosoves— — — — Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Zyra e Prokurimit

Sh.02 nr.31 daté: 27.03.2026

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 22 t& Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr. 05/L-
068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenin 10 paragrafi 10.1 t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe bazuar né Planifikimin Pérfundimtar t¢ Prokurimit me numér Sh.02. nr. 6939 e
datés 17.03.2026 pér projektin “Furnizim me ushqim té shéndetshém né cerdhe.” dhe nenin
70 paragrafi 70.1 pika b) t€ Statutit nr. Sh.01.nr.20203, datg 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés,
Kryetari i Komunés sé Kamenicés nxjerr kété:

4.

VENDIM

CAKTOHET, z. Selami Klaiqi, Zyrtar Autorizues pér projektin: “Furnizim me ushqim
té shéndetshém né gerdhe.” Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e
autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se
ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit
autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e
Fondeve t€ nénshkruara nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari
Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit te Zyrtari
i Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit, sé bashku
me kopjen ¢ Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméring pér Disponueshmériné e Fondeve.

Pér zbatimin e kétij Vendimi éshté pérgjegjés Zyrtari Autorizues, z. Selami Klaiqi, pér
projektin: “Furnizim me ushqim t& shéndetshém né cerdhe.”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Selami Klaiqi (DK A); dhe
Arkivi.




fondeve

Deklarata e ﬁevojave dhe Pércaktimit té Dispanueshmérisé sé

Sipas Nenit 9 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data 27.03.2026 E rezervuar pér AQP
Data e pranimit _ /[
Nr. i Prokurimit: [ KMes3 | 26 | [1T2T1] | dentifikuesi

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrii AK  KOMUNA E KAMENICES Personi kontaktues  .Urim Thagi

Adresa Rr. ,,Skénderbeu” Kodi postar 62000

Qyteti KAMENICE Regjioni GUILAN

Telefoni 038/200-47-623 Faksi

e-mail urim.thaqi@rks-gov.net URL: “[shéno ueb-in e AK]”

= gtané W%@?}“-}q%

NENIII: LENDA E KONTRATES
[1.1. VLERESIMI | NEVOJAVE

I1.1.1 Klasifikimi {FPP):

u5884000—8

II.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

Furnizim me ushqim té shéndetshém né gerdhe

I.1.3 Vlera e parashikuar;

2026 50,000.00€

1.1.4 Kushtet Materiale:

Lénda e ké&saj kontrate éshté

Furnizim me ushqim té shéndetshém né gerdhe
I1.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.
[1.1.6 Planifikimi:

A ka gené ky aktivitet i prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po | X| Jo

prokurimit?

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka gené i pérfshiré




